
職 業 実 践 専 門 課 程 の 認 定 状 況 

（平成２７年２月１７日現在） 
 

【学校数及び学科数】 

 

 学校数 学科数 

H25 年度 470 1.365 

H26 年度 295 677 

合計 673(24%) 2,042(25%) 

 

 ※（）内の数字は全専門学校に占める割合。（全専門学校数(2,814)、学科数(8,166)は平成２６

年度学校基本統計による。） 
 

 ※学校数については、昨年度に認定された学科を有する学校が別学科を申請していること等によ

り、単純合計となっていない。 

 

 

 

 

【分野の別】 

 

分野 工業 農業 医療 衛生 教育 

社会福祉 

商業 

実務 

服飾 

家政 

文化 

教養 

計 

H25 

年度 

351 5 250 131 99 234 62 233 1,365 

H26 

年度 

128 3 108 57 71 134 20 156 677 

合計 479 

(37.8%) 

8 

(6.4%) 

358 

(19.4%) 

188 

(22.0%) 

170 

(28.3%) 

368 

(30.0%) 

82 

(15.8%) 

389 

(22.5%) 

2,042 

(25.0%) 

 

※（）内は、当該分野に属する全学科に占める割合（全学科数は、平成２６年度学校基

本統計による。） 
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